
ORDINANZA N. 6 DEL 15/04/2025

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per mercoledì 16 aprile 2025

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 12 aprile 2025 è scomparsa in drammatiche circostanze la giovanissima
concittadina Melissa Cavallari; 

CONSIDERATO che nello stesso tragico incidente stradale è venuta a mancare anche Ileana 
Gaspari, cittadina di Sasso Marconi; 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo mercoledì 16 aprile alle ore 15,00 presso 
l’Abbazia dei Santi Nicolò e Agata, Chiesa parrocchiale di Zola Predosa; 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità, profondamente colpita da questa 
drammatica notizia, e che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore dei 
familiari;

RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio e vicinanza su 
quanto accaduto; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.;

DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino per mercoledì 16 aprile 2025, giorno nel quale si svolgeranno 
le esequie di Melissa Cavallari. 

ORDINA

In concomitanza con i funerali di Melissa, ai titolari di attività commerciali e ai pubblici esercenti di 
non porre in essere comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino.

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere nazionale ed europea su tutti gli edifici pubblici del 
territorio comunale per l’intera giornata. 



INVITA

Le cittadine e i cittadini a partecipare in raccoglimento e rispetto, alla celebrazione dei funerali 
presso l’Abbazia dei Santi Nicolò e Agata, quale segno tangibile di solidarietà e condivisione.

Le attività commerciali e i pubblici esercizi ad abbassare le serrande in segno di lutto in 
concomitanza con le esequie. 

E DISPONE

che la presente Ordinanza:

a) sia pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Zola Predosa; 
b) sia comunicata alla Prefettura di Bologna, al Corpo di Polizia  Locale Reno Lavino e alla 

Stazione dei Carabinieri di Zola Predosa. 

IL SINDACO
DALL'OMO DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


